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ZAPROSZENIE 
 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Ruszów zaprasza do udziału w konsultacjach ekosystemów reprezentatywnych, 

położonych na terenie Nadleśnictwa Ruszów 

Nadleśnictwo Ruszów jako jedna z jednostek organizacyjnych Regionalnej  Dyrekcji Lasów Państwach we 

Wrocławiu  jest posiadaczem certyfikatu FSC, który potwierdza prowadzenie prawidłowej, zrównoważonej 

gospodarki leśnej biorąc pod uwagę aspekty społeczne, ekologiczne i ekonomiczne. 

 
 Dobrowolny proces certyfikacji gospodarki leśnej prowadzony jest w Polsce wg Krajowego Standardu Gospodarki 

Leśnej FSC o numerze FSC-STD-POL-01-01-2013 (dokument dostępny pod adresem https://pl.fsc.org/pl-

pl/standardy-i-inne-dokumenty). Zgodnie z krajowym standardem odpowiedzialnej gospodarki leśnej FSC® w 

Polsce (standard FSC-STD-POL-01-01-2013 obowiązujący od 20 stycznia 2014 roku) – wskaźnikiem 6.4.1. 

„Zarządzający lasami o dużych powierzchniach wyznacza, zachowuje i zaznacza na mapach przykłady istniejących 

w krajobrazie ekosystemów (tzw. ekosystemy referencyjne, Representative Sample Areas). W pierwszej kolejności, 

jako ekosystemy referencyjne wyznaczane są powierzchnie w stanie naturalnym lub maksymalnie zbliżonym do 

naturalnego. Takie obszary, stosownie do ich planów są pozostawione bez ingerencji w naturalnym stanie”. Zasady 

wyznaczania ekosystemów referencyjnych reguluje wskaźnik 6.4.2.: „Zarządzający lasami dużej powierzchni: 

wybór obszarów leśnych objętych ochroną według wymagań z punktu 6.4.1., będzie prowadzony w oparciu o 

rozpoznanie kluczowych walorów biologicznych między innymi poprzez konsultacje z jednostkami naukowymi, 

organizacjami przyrodniczymi oraz samorządami.” 

W celu wzięcia udziału w konsultacjach należy skorzystać z wzoru wniosku, stanowiącego załącznik nr 1 do 

zaproszenia. Wniosek  może obejmować wskazanie nowego ekosystemu reprezentatywnego lub wykreślenie z listy 

dotychczas istniejącego obszaru. Lista aktualnych ekosystemów reprezentatywnych na terenie Nadleśnictwa 

Ruszów stanowi załącznik nr 2 do zaproszenia. Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie nadleśnictwa. 

Wnioski z uzasadnieniem należy złożyć w formie pisemnej lub elektronicznej w przedłużonym terminie do dnia 22 

kwietnia 2022 roku na adres: Nadleśnictwo Ruszów, ul. Leśna 2, 59-950 Ruszów lub ruszow@wroclaw.lasy.gov.pl. 

Nadleśnictwo w terminie 21 dni dokona analizy złożonych wniosków. Wnioskodawca zostanie poinformowany o 

sposobie uwzględnienia wniosku. W przypadku odrzucenia wniosku podane zostanie także uzasadnienie. Wnioski 

złożone po upływie wyznaczonego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 
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